
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS,
ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO

FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO 
RAŠYTINĖS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO PROCEDŪROS

PROTOKOLAS

Nr.
Vilnius

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų
valdymo  fondą  (SVVP),  ir  Vidaus  saugumo  fondo  (VSF)  2021–2027  m.  programų  stebėsenos
komiteto rašytinė sprendimų priėmimo procedūra organizuota 2023 m. vasario 6–9 d. (2-as posėdis).  

Posėdžio  pirmininkas  –  Arnoldas  Abramavičius,  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų
viceministras, SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Dalia Trinkūnienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
(VRM) Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų VSF skyriaus patarėja. 

Dalyvavo komiteto nariai:
1. Reda Cimmperman, Lietuvos mokslo taryba;
2. Nerijus Genys, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba;
3. Artūras Kavolis, Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM (IRD); 
4. Inga  Kvainauskienė,  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos ir  darbo

ministerija;  
5. Gediminas Ligeika, VRM Viešojo saugumo politikos grupė;
6. Virgaudas  Lukoševičius,  Valstybės  sienos  apsaugos  tarnyba  prie  VRM

(VSAT);
7. Rytis Muraška, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas;
8. Vytautas Navickas, Viešojo saugumo tarnyba prie VRM;
9. Jevgenija  Nesterova,  Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministerija

(URM);
10. Audrius Valeika, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM;
11. Vidmantas Vadeikis, Policijos departamentas prie VRM (PD);
12. Darius  Žvironas,  Muitinės  departamentas  prie  Lietuvos  Respublikos

finansų ministerijos.
Apie  vykstančią  SVVP  ir  VSF  2021–2027  m.  programų  stebėsenos  komiteto  rašytinę

procedūrą informuota Europos Komisijos atstovė Silvia Orrù, Europos Komisijos Migracijos ir vidaus
reikalų  generalinio  direktorato  atstovė,  kuruojanti  SVVP  ir  VSF  2021–2027  m.  programų
įgyvendinimą Lietuvoje. 

Darbotvarkė:
1. Dėl  SVVP  metinės  veiklos  rezultatų  ataskaitos  patvirtinimo (ataskaita

pridedama).
2. Dėl  VSF  metinės  veiklos  rezultatų  ataskaitos  patvirtinimo  (ataskaita

pridedama).
3.  Dėl  SVVP  2021–2027  m. programos  veiksmų  įgyvendinimo  plano  pakeitimo

(pridedamas VSAT 2022 m. gruodžio 9 d. raštas Nr. 21-14-2590). 

1. SVARSTYTA. SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos patvirtinimas.  

Elektroninio dokumento nuorašas



2

SVVP  ir  VSF  2021–2027  m.  programų  stebėsenos  komiteto  darbo  reglamento
17.5 papunktyje numatyta, kad komitetas „svarsto ir tvirtina metines veiklos rezultatų ataskaitas,
prieš siunčiant jas Europos Komisijai“. 

Vadovaujantis  Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsniu, Europos Komisijai iki 2023 m.
vasario 15 d. turime pateikti  metines veiklų priežiūros ataskaitas už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki
2022-06-30.

Kadangi  tiek  SVVP,  tiek  VSF  programos  buvo  patvirtintos  po  nurodyto  ataskaitinio
laikotarpio pabaigos, ir projektai, išskyrus Specialios tranzito schemos papildomos veiklos sąnaudų
projektus, nebuvo pradėti įgyvendinti, negalėjome pristatyti planuojamų rezultatų pažangą. SVVP ir
VSF ataskaitų skyriai buvo užpildyti pagal tuo metu buvusią padėtį. 

NUTARTA. Patvirtinti  SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitą (2021–2022 finansiniai
metai).

Balsavimo rezultatai: 13 balsavo už. 
2. SVARSTYTA. VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos patvirtinimas. 
NUTARTA.  Patvirtinti  VSF metinės  veiklos  rezultatų  ataskaitą  (2021–2022 finansiniai

metai).
Balsavimo rezultatai: 13 balsavo už.
3. SVARSTYTA.  SVVP  2021–2027  m. programos  veiksmų  įgyvendinimo  plano

pakeitimas.
SVVP  2021–2027 m.  programos  veiksmų  įgyvendinimo  plane,  patvirtintame  Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1V-724, nebuvo nurodyti
projektai, kurie bus įgyvendinami pagal 1.2 veiksmą „Veiksmai, kuriais gerinamas patruliuojančių
padalinių  gebėjimas  reaguoti“  ir  pagal  1.3  veiksmą  „Investicijos  į  technines  ir  veiklos  sienų
kontrolės priemones“.  

VSAT pridedamame rašte pagal 1.2 veiksmą pasiūlė įgyvendinti  projektą (patrulio tako
remonto  darbus),  kuris  nėra  numatytas  patvirtintoje  SVVP programoje,  ir  nurodė  1.3  veiksmo
projektus, kuriuos planuotų įgyvendinti. 

Reglamento  (ES)  2021/1060 24 (5)  dalyje  numatyta,  kad  valstybė  narė  programavimo
laikotarpiu gali vienų veiksmų rūšių asignavimus perkelti kitoms to paties prioriteto veiksmų rūšims
ir dar ne didesnę kaip 15 % prioriteto pradinio asignavimo sumą perkelti  kitam to paties fondo
prioritetui. Kadangi projekto „Patrulio tako remonto darbai“ įtraukimas laikytinas administracinio
pobūdžio  taisymu,  neturinčiu  įtakos  programos  įgyvendinimui,  pakanka  Europos  Komisiją
informuoti apie programos pataisymą, bet nereikia teikti pataisytą programą naujai tvirtinti. 

Be to, buvo gauti trijų pareiškėjų prašymai pakeisti planuojamo kvietimo teikti projekto
įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpį.  

Atsižvelgus į tai, kas išdėstyta, siūlomas toks nutarimo projektas:
NUTARTA: 
1. Atsižvelgus į VSAT 2022 m. gruodžio 9 d. raštą Nr. 21-14-2590 ir į pareiškėjų raštu

pateiktus prašymus pakeisti planuojamo kvietimo teikti  projekto įgyvendinimo planą paskelbimo
laikotarpį, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos
veiksmų įgyvendinimo planą:

Nr. 
Konkretaus tikslo,
veiksmo ir siūlomo

projekto pavadinimas

Planuojamas
kvietimo

teikti
projekto

įgyvendinimo
planą

paskelbimo
laikotarpis

Skiriamas finansavimas, iki (Eur)

Pareiškėjas
ES lėšos BF lėšos Iš viso

1.2.
VEIKSMAS:  Veiksmai,  kuriais  gerinamas  patruliuojančių  padalinių  gebėjimas
reaguoti



3

121
Patruliavimui skirtų 
transporto priemonių 
įsigijimas

2025 m. I ketv. 2 220 250,00 740 083,33 2 960 333,33 VSAT

122
Pasienio patrulio tako 
remonto darbai

2023 m. I ketv 7 500 000,00 2 500 000,00 10 000 000,00 VSAT

IŠ VISO LĖŠŲ 1.2. VEIKSMUI
8 086 000,00
9 720 250,00

2 695 333,33
3 240 083,33

10 781 333,33
12 960 333,33

1.3. VEIKSMAS: Investicijos į technines ir veiklos sienų kontrolės priemones

131
Transporto priemonių 
įsigijimas 

2023 m. I ketv. 1 750 000,00 583 333,34 2 333 333,34 VSAT

132
Transporto priemonių 
įsigijimas, II etapas

2025 m. I ketv. 2 001 250,00 667 083,34 2 668 333,34 VSAT

133
Programinės ir 
techninės įrangos 
atnaujinimas 

2025 m. I ketv. 862 500,00 287 500,00 1 150 000,00 VSAT

134
Skaitmeninio mobiliojo
radijo ryšio tinklo 
tobulinimas

2023 m. III
ketv. 

250 000,00 83 333,33 333 333,33 IRD

135
VSAT ginklų saugyklų
signalizacijos sistemos 
atnaujinimas 

2023 m. I ketv. 375 000,00 125 000,00 500 000,00 VSAT

136
Kinologijos pajėgumų 
stiprinimas, I etapas

2023 m. I ketv. 180 000,00 60 000,00 240 000,00 VSAT

137
Kinologijos pajėgumų 
stiprinimas, II etapas

2025 m. III
ketv. 

150 000,00 50 000,00 200 000,00 VSAT

IŠ VISO LĖŠŲ 1.3. VEIKSMUI
7 203 000,00
5 568 750,00

2 401 000,01
1 856 250,01

9 604 000,01
7 425 000,01

188

Integruoto sienų 
valdymo sistemų 
techninės ir 
programinės įrangos 
atnaujinimas, I etapas

2024 m. II ketv.
2024 m. I ketv.

330 000,00 110 000,00 440 000,00 IRD

1111

Lietuvos SIRENE 
padalinio stiprinimas 
didinant informacinių 
sistemų sąveikumą

2022 m. IV
ketv.

2023 m. I ketv.
982 129,25 109 125,47 1 091 254,72 PD

231
Vizų tarnybų 
darbuotojų mokymas, 
I etapas

2022 m. IV
ketv.

2023 m. I ketv.
70 000,00 23 333,33 93 333,33 URM

241
Konsulinių pareigūnų 
išlaikymas, I etapas

2022 m. IV
ketv.

2023 m. I ketv.
1 189 200,00 396 400,00 1 585 600,00 URM

2. Informuoti Europos Komisiją apie atliktus SVVP programos pakeitimus.  
Balsavimo rezultatai: 13 balsavo už. 
A. Kavolis,  pritardamas pasiūlytiems stebėsenos komiteto sprendimams, atkreipė VSAT

dėmesį  dėl  lėšų  poreikio  būsimai  Valstybės  sienos  apsaugos  tarnybos  informacinės  sistemos
(VSATIS)  plėtrai  ir  priežiūrai,  nes  2024–2025  m.  VSATIS,  kaip  nacionalinis  AIS  (EES)
komponentas,  turės  būti  prijungtas  prie  sąveikumo  komponentų.  VSATIS  yra  naujai  perkurta
sistema,  todėl,  pasibaigus  garantinės  priežiūros  ir  palaikymo  laikotarpiui,  neabejotinai  atsiras
poreikis  ne  tik  VSATIS  plėtrai  (dėl  sąveikumo  komponentų),  bet  ir  pokyčiams.  Šiuo  metu



4

nenumatyta  SVVP  programos  lėšų  nei  VSATIS  (nacionalinio  AIS  komponento)  plėtrai,  nei
palaikymui. 

Posėdžio pirmininkas                  Arnoldas Abramavičius

Posėdžio sekretorė                          Dalia Trinkūnienė



Valstybių narių Komisijai teikiamos Vidaus saugumo fondo metinė veiklos rezultatų
ataskaita, nurodyta Reglamento (ES)     2021/1149 30 straipsnyje  

IDENTIFIKAVIMO DUOMENYS

CCI 2021LT65ISPR001
Pavadinimas Vidaus saugumo fondo metinė veiklos 

rezultatų ataskaita
Versija
Ataskaitiniai metai 2021-01-01 – 2022-06-30
Data, kurią stebėsenos komitetas patvirtino 
ataskaitą

1. VEIKLOS REZULTATAI

1.1. Pažanga,  padaryta  įgyvendinant  programą.  Reglamento  (ES) 2021/1149
30 straipsnio 2 dalies a punktas

Kiekvieno  konkretaus  tikslo  atveju  pateikite  informaciją  apie  pažangą,  padarytą  įgyvendinant
programą ir siekiant joje nustatytų tarpinių ir siektinų reikšmių, remiantis naujausiais ataskaitinių metų
duomenimis,  kaip  reikalaujama  pagal  Reglamento  (ES) 2021/1060  42  straipsnį.  Turimi  omenyje
suvestiniai duomenys, pateikiami iki metų, einančių prieš metus, kuriais pateikiama ataskaita, liepos
31 d.

Pageidautina, kad kiekvieno konkretaus tikslo atveju informacija apie pažangą būtų suskirstoma pagal
programoje nustatytas įgyvendinimo priemones, orientacinius veiksmus ir pageidaujamus rezultatus. 

Taip  pat  aprašykite  visus  veiksmus,  kurių  imtasi,  ir  atitinkamą  veiklą,  susijusią  su  partnerystės
įgyvendinimu, kaip numatyta Reglamento (ES) 2021/1060 8 straipsnio 2 dalyje. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  vyko  Vidaus  saugumo  fondo  (VSF)  2021–2027  m.  programos
planavimas  ir  pasirengimas  jos  įgyvendinimui:  buvo rengiamas ir  derinamas  VSF 2021–
2027 m. programos projektas, rengiami reikalingi nacionaliniai teisės aktai, vykdomi BNR
69  straipsnio  8  dalyje  nurodytos  elektroninio  keitimosi  duomenimis  sistemos  sukūrimo
darbai ir kt.

Siekiant įgyvendinti BNR 8 str. numatytą partnerystės principą, Lietuvos Respublikos vidaus
reikalų  ministerija  (vadovaujančioji  institucija)  VSF  2021–2027  m.  programos  projektą
parengė kartu su tam tikslui sukurta 2020–2022 m. veikusia darbo grupe, sudaryta iš įvairių
susijusių institucijų  atstovų. Ataskaitiniais  metais  kartu su šia tarpinstitucine darbo grupe
buvo  parengtas  VSF  2021–2027  m.  programos  projektas,  taip  užtikrinant  partnerystės
principo įgyvendinimą programos planavimo etape.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl VSF programoje numatytų konkrečių tikslų, veiksmų ir
planuojamų rezultatų pažangos nebuvo galimybių pasiekti.

LT 1 LT



1.2. Klausimai,  darantys  poveikį  programos  veiklos  rezultatams.  Reglamento
(ES) 2021/1149 30 straipsnio 2 dalies b punktas

Aprašykite visus su kiekvienu konkrečiu tikslu susijusius klausimus, ataskaitiniais metais dariusius
poveikį programos veiklos rezultatams, ir visus veiksmus, kurių imtasi jiems spręsti. 

Jeigu įmanoma ir aktualu, turėtumėte atskirti klausimus, susijusius su:

– nepakankamu informacijos, susijusios su pasiekimais, kiekiu1; 

– siektinų reikšmių nustatymu2; 

– su procedūromis susijusiu vėlavimu ir administraciniais gebėjimais3; 

– konteksto pokyčiais4;

– veiksmų planavimu ir (arba) įgyvendinimu5, ir

– bet kokiais kitais klausimais. 

Aprašykite visus strategijos arba nacionalinių tikslų pokyčius arba visus veiksnius, dėl kurių ateityje
gali  įvykti pokyčiai,  taip pat  dėl tų pokyčių atsiradusius siektinų reikšmių,  apskaičiuojamų taikant
veiklos rezultatų, stebėsenos ir vertinimo sistemos nustatymo metodiką, pakeitimus.

Įtraukite informaciją apie visas pagrįstas su fondo veiklos įgyvendinimu susijusias Komisijos pateiktas
nuomones dėl įsipareigojimų nevykdymo procedūrų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo
(SESV) 258 straipsnį.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl VSF programoje numatytų konkrečių tikslų, veiksmų ir
planuojamų rezultatų pažangos nebuvo galimybės pasiekti.

1.3. Konkrečios poveikio švelninimo priemonės

Jeigu aktualu,  trumpai  aprašykite,  kaip  su  programa susijusi  veikla  padėjo  sušvelninti  svarbių  ir
staigių konteksto pokyčių,  dėl  kurių galėjo atsirasti  nenumatytų grėsmių saugumui,  poveikį.  Jeigu
įmanoma,  nurodykite  šiuo  tikslu  perskirstytų  išteklių  kiekį  ir  susijusius  produktus  bei  pasiektus
rezultatus. 

Ypatingą dėmesį skirkite veiksmams, vykdytiems siekiant sušvelninti nenumatytų grėsmių saugumui
poveikį,  kurių  rezultatai  gali  būti  nevisiškai  atspindimi  vertinant  bendrus  produkto  ir  rezultato
rodiklius.

1 Tai atvejai,  kai yra atotrūkis tarp nominalaus siektinų reikšmių pasiekimo lygio,  vertinamo pagal  rodiklius,  ir
faktinės  įgyvendinimo  pažangos.  Pavyzdžiui,  informacijos  apie  produktą  ir  rezultatus  gali  būti  pateikiama
nepakankamai  dėl  problemų,  susijusių su IT sistemos plėtojimu,  vykdomais  veiksmais,  apie  kurių produktą  ir
rezultatus dar nepranešta, arba problemų, susijusių su duomenų rinkimu, dėl kurių ataskaitos teikiamos lėtai arba jų
duomenys neišsamūs, ir kt.

2 Tai  atvejai,  kai  siektinų  reikšmių  pasiekimo  lygis  yra  žemas  ne  dėl  lėtos  pažangos,  o  dėl  to,  kad  nustatomi
netinkami arba nerealūs tikslai. Tai gali būti patirtis, įgyta kuriant tikslų nustatymo metodiką, kaip antai klaidingos
ar neišsamios prielaidos arba klausimai, susiję su pasirinktais lyginamaisiais dydžiais, ir planuojami jos pakeitimai.

3 Pavyzdžiui,  su  konkurso  procedūromis  susiję  klausimai,  su  audito  procedūromis  susiję  klausimai,  su  išteklių
trūkumu vadovaujančiosios institucijos lygmeniu susiję klausimai, nenumatytas vėlavimas priimant programą ir kt.

4 Tai gali būti, pavyzdžiui, socialiniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai, reglamentavimo konteksto pokyčiai ir
kt.

5 Pavyzdžiui, su veiksmo taikymo sritimi susiję klausimai (kaip antai tinkamumo kriterijai), mažas paramos gavėjų
arba dalyvių susidomėjimas, bet kokie nukrypimai veiksmų įgyvendinimo metu ir kt.

LT 2 LT



Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl VSF programoje numatytų konkrečių tikslų, veiksmų ir
planuojamų rezultatų pažangos nebuvo galimybės pasiekti.

1.4. Veiklos parama. Reglamento (ES) 2021/1149 16 straipsnio 3 dalis

Jeigu ataskaitiniais metais buvo naudojama veiklos parama, aprašykite, kaip ji padėjo pasiekti fondo
tikslų6. 

Jeigu  visos  bendros  tinkamos  finansuoti  veiklos  paramos,  skirtos  atrinktiems veiksmams,  išlaidos
ataskaitinių metų pabaigoje viršija 20 proc. visų programos asignavimų, paaiškinkite priežastis. Be to,
jeigu  kyla  rizika,  kad  ši  riba  bus  viršyta  iki  programavimo  laikotarpio  pabaigos,  apibūdinkite
priemones, numatytas šiai rizikai sušvelninti.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF 2021–2027 m. programa nebuvo patvirtinta,  projektų (įskaitant
veiklos paramos) veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti.

1.5. Konkretūs veiksmai7 

Aprašykite  pagrindinius  su  per  ataskaitinius  metus  atliktais  konkrečiais  veiksmais  susijusius
pasiekimus ir  tai,  kaip  jais  buvo prisidėta  siekiant  programos tikslų  ir  kuriant  Sąjungos pridėtinę
vertę8. 

Aprašykite atskirų veiksmų pažangą tiek procedūriniu9, tiek veiklos požiūriu10 ir pabrėžkite bet kokias
problemas,  turinčias  įtakos  jų  rezultatams,  ypač  bet  kokią  riziką,  kad  nebus  panaudoti  visi
asignavimai.  

Jeigu reikia, suskirstykite šią informaciją projektų lygmeniu. Jeigu tikėtina, kad bus nukrypimų nuo
pradinio plano, paaiškinkite jų priežastis, aprašykite poveikio švelninimo veiksmus, kurių buvo imtasi,
ir pateikite patikslintą tvarkaraštį.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų.

Ataskaitiniais metais VSF 2021–2027 m. programa nebuvo patvirtinta, projektų (įskaitant ir
konkrečių veiksmų projektų) veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti.

Toliau  pateikiamoje  lentelėje  įrašykite  išsamią  informaciją  apie  visus  konkrečius  nacionaliniu
lygmeniu  pagal  programą  įgyvendintus  veiksmus.  Ataskaitos  apie  konkrečius  tarpvalstybinius
veiksmus turėtų būti suderinamos su pasirinktu ataskaitų teikimo būdu11. 

6 Jeigu tai aktualu, remkitės rekomendacijomis, pateiktomis taikant kokybės kontrolės ir vertinimo mechanizmus,
pavyzdžiui: i)  Šengeno vertinimo ir  stebėsenos mechanizmą, nustatytą 2013 m. spalio 7 d.  Tarybos reglamentu
(ES) Nr. 1053/2013,  kuriuo  sukuriamas  tikrinimo,  kaip  taikoma  Šengeno  acquis,  vertinimo  ir  stebėsenos
mechanizmas,  ir  panaikinamas  1998 m.  rugsėjo  16 d.  Vykdomojo  komiteto  sprendimas,  įsteigiantis  Šengeno
įvertinimo  ir  įgyvendinimo  nuolatinį  komitetą  (OL L 295,  2013 11 6,  p. 27),  ir  2022 m.  birželio  9 d.  Tarybos
reglamentu  (ES) 2022/922  dėl  tikrinimo,  kaip  taikoma  Šengeno  acquis,  vertinimo  ir  stebėsenos  mechanizmo
sukūrimo ir veikimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1053/2013 (OL L 160, 2022 6 15, p. 1), arba ii)
kitus kokybės kontrolės bei vertinimo mechanizmus, priklausomai nuo to, kas taikytina.  

7 Konkrečių tarpvalstybinio pobūdžio veiksmų atveju šio skirsnio taikymo sritis skiriasi priklausomai nuo vaidmenų
ir atsakomybės pasiskirstymo tarp vadovaujančių valstybių narių ir kitų dalyvaujančių valstybių narių, taip pat
pasirinkto  ataskaitų  teikimo  metodo.  Tai  aprašyta  2022 m.  vasario  14 d.  Komisijos  pranešime  „Konkretūs
tarpvalstybiniai  veiksmai  pagal  Prieglobsčio,  migracijos  ir  integracijos  fondą  (PMIF),  sienų  valdymo ir  vizų
politikos  finansinės  paramos  priemonę  (SVVP)  ir  Vidaus  saugumo  fondą  (VSF).  Partnerių  susitarimai“
(Ares(2022) 1060102).

8 Sąjungos pridėtinė vertė apibrėžiama kaip sukurti rezultatai, viršijantys tai, ką valstybės narės būtų pasiekusios,
veikdamos pavieniui. 

9 Pavyzdžiui, susijusią su viešųjų pirkimų veikla arba kitais parengiamaisiais veiksmais, kurių buvo imtasi.
10 Pavyzdžiui, kiek tai susiję su įgyvendinimo matais, produktais rezultatais ir kt.
11 Kaip nurodyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime (Ares(2022) 1060102).

LT 3 LT



Konkretu
s tikslas

Veiksmo
pavadinima
s / numeris

Paramos
gavėjas

Įgyvendinimo
laikotarpis

Tinkamo
s

finansuot
i

išlaidos12

Tinkamos
finansuoti
išlaidos13

Pažanga, susijusi su atitinkamais
bendraisiais ir (arba) konkrečios

programos rodikliais14

Produktas Rezultatas

- - - - - - - -

1.6. Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio 7 dalies nuostatų laikymasis

Nurodykite bendrą patirtų ir apmokėtų išlaidų, susijusių su įrangos, transporto priemonių įsigijimu
arba su saugumu susijusios infrastruktūros įrengimu, sumą, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/1149
13  straipsnio  7  dalyje,  remdamiesi  duomenimis,  kurie  turi  būti  saugomi  elektroniniu  būdu,  kaip
nurodyta Reglamento (ES) 2021/1060 XVII priedo 142 laukelyje. 

Įrašykite sumą

-

Patvirtinkite, kad, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio 7 dalyje, atrinktų veiksmų
bendros  paramos įrangai,  transporto priemonėms įsigyti  arba su saugumu susijusiai  infrastruktūrai
įrengti tinkamos finansuoti išlaidos iki ataskaitinių metų pabaigos neviršija 35 proc. visų programai
skirtų asignavimų, arba paaiškinkite to priežastis. Be to, jeigu yra rizika, kad ši riba bus viršyta iki
programavimo laikotarpio pabaigos, apibūdinkite priemones, numatytas šiai rizikai sušvelninti arba
tinkamai pagrįstas priežastis, dėl kurių ši riba bus viršyta. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
(įskaitant ir įrangos, transporto priemonių įsigijimą, su saugumu susijusios infrastruktūros
įrengimą) nebuvo pradėtos įgyvendinti.

1.7. Tik  2024 m.:  tolesnis  projektų  vykdymas.  Reglamento  (ES) 2021/1149
34 straipsnio 4 dalies e punktas

Pateikite  informaciją  apie  visus  po 2021 m.  sausio 1 d.  vykdytus  projektus,  kurie  buvo atrinkti  ir
pradėti  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą  (ES) Nr. 513/201415,  laikantis  Europos
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 514/201416.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Netaikoma.

12 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų
liepos 31 d.

13 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai
pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d.

14 Jeigu konkrečiais veiksmais papildomi ankstesni veiksmai ir nėra specialios stebėsenos tvarkos, apie produktą ir
rezultatus pranešama proporcingai.

15 2014 m.  balandžio  16 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES) Nr. 513/2014,  kuriuo  kaip  Vidaus
saugumo fondo dalis nustatoma policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių
valdymo finansinės paramos priemonė ir panaikinamas Tarybos sprendimas 2007/125/TVR (OL L 150, 2014 5 20,
p. 93).

16 2014 m.  balandžio  16 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES) Nr. 514/2014,  kuriuo  nustatomos
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo ir policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su
juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonės bendrosios nuostatos (OL L 150, 2014 5 20, p. 112).

LT 4 LT



2. PAPILDOMUMAS 

2.1. Papildomumas  kitų  Sąjungos  fondų  atžvilgiu.  Reglamento  (ES) 2021/1149
30 straipsnio 2 dalies c punktas

Aprašykite fondo lėšomis remiamų veiksmų papildomumą ir, jeigu aktualu, sinergiją kitų Sąjungos
fondų teikiamos saugumo srities paramos, kaip antai

– Prieglobsčio,  migracijos  ir  integracijos  fondo (PMIF) ir  Integruoto sienų valdymo fondo
(ISVF), taip pat sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės (SVVP) ir
Muitinio tikrinimo įrangos finansavimo priemonės,

– sanglaudos fondų, ypač Europos regioninės plėtros fondo (ERPF),

– programos „Europos horizontas“ saugumo tyrimų dalies,

– Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programos ir Teisingumo programos,

– Skaitmeninės Europos programos,

– programos „InvestEU“,

– techninės paramos priemonės,

– „rescUE“ rezervo,

– Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ ir

– Pasirengimo narystei paramos priemonės (PNPP) atžvilgiu. 

Ypatingą dėmesį skirkite:

– papildomumui Sąjungos išorės finansavimo priemonių, skirtų trečiosiose šalyse vykdomiems
arba su jomis susijusiems veiksmams, atžvilgiu, pabrėždami aspektus, atitinkančius Sąjungos
išorės politikos principus ir bendruosius tikslus, ir

– naudojamiems  galimybių  suteikimo  mechanizmams,  kaip  antai  organizacinėms  ir
procedūrinėms sąlygoms, padedančioms pasiekti papildomumą, ir, jeigu reikia, sinergiją, ir
visiems veiksmams, kurių buvo imtasi ataskaitiniais metais siekiant pagerinti šiuos aspektus.

Jeigu aktualu, taip pat aprašykite:

– vykdomų veiksmų papildomumą siekiant sustiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą1;

– sinergiją,  susijusią  su infrastruktūros  ir  viešųjų erdvių saugumo užtikrinimu,  kibernetiniu
saugumu, aukų apsauga ir radikalizacijos prevencija.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų.

Suderinamumas  su  kitomis  programomis  ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo  užtikrinamas
įgyvendinant BNR 8 str. numatytą partnerystės principą, į VSF 2021–2027 m. programos
projekto rengimą įtraukiant įvairias susijusias institucijas, dalyvaujančias kitų ES fondų bei
programų planavime ir (ar) įgyvendinime.

2020–2022 m. veikusi tarpinstitucinė darbo grupė,  sudaryta  iš  įvairių  susijusių institucijų
atstovų,  vadovaujančiajai  institucijai  padėjo  parengti  VSF  2021–2027  m.  programos
projektą, apibendrinant esamą padėtį, nustatant pagrindines problemas, trūkumus, poreikius
bei pasiūlant VSF remiamus sprendimus, įtraukiant galimus programos prioritetus, remiamus
veiksmus.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl VSF ir kitų ES programų suderinamumas buvo stebimas
planavimo stadijoje.

1 Pavyzdžiui, valstybių narių tarpusavio tarpžinybinį bendradarbiavimą bei valstybių narių ir atitinkamų Sąjungos
organų, tarnybų ir agentūrų tarpžinybinį bendradarbiavimą Sąjungos lygmeniu, taip pat kompetentingų institucijų
tarpžinybinį bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu kiekvienoje valstybėje narėje.

LT 5 LT



2.2. Daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos. Reglamento (ES) 2021/1149 5 straipsnio
4 dalis 

Trumpai  apibūdinkite  atitinkamus  veiksmus,  susijusius  su  pagal  programą  įsigyta  įranga  ir  IRT
sistemomis,  kurios  iš  dalies  naudojamos  papildomoje  srityje,  kuriai  taikomas  Reglamentas
(ES) 2021/1148, ir kuriais siekiama sienų valdymo ir  vizų politikos finansinės paramos priemonės
tikslų. Nurodykite vietą (-as), kurioje (-iose) buvo įdiegta daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos. 

Taip  pat  pateikite  informaciją  apie  laikotarpį,  kuriuo  įranga  buvo  naudojama  papildomose  sienų
valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės srityse. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl nėra konkrečių įrangos ir IRT sistemų, finansuojamų VSF
lėšomis, naudojimo papildomoje srityje atvejų.

Pagal Reglamentą (ES) 2021/1149 finansuojamos (daugiafunkcinės) Sąjungos informacinės sistemos,
kuri  taip  pat  padeda  siekti  Reglamento  (ES) 2021/1148  tikslų,  arba  pagal  ES  sąveikumo  teisinę
sistemą2 reikalaujamų veiksmų atveju užpildykite toliau pateiktą lentelę. 

Konkretu
s tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Veiksmo
paramos
gavėjas

Veiksmo
tikslas

Įgyvendinimo
laikotarpis

Bendro
finansavim

o norma

Tinkamos
finansuoti
išlaidos3

Tinkamos
finansuoti
išlaidos4

- - - - - - - -

3. SĄJUNGOS ACQUIS ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO

2 DALIES D PUNKTAS

Aprašykite,  kaip  per  ataskaitinius  metus  programa  padėjo  įgyvendinti  susijusią  Sąjungos  acquis
(Sąjungos  teisės  aktus)  saugumo ir  keitimosi  atitinkama  informacija  srityje  ir  susijusius  veiksmų
planus.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo  pradėtos  įgyvendinti,  todėl  VSF  2021–2027  m.  programos  projektais  nebuvo
prisidėta prie ES acquis ir ES veiksmų planų įgyvendinimo.

4. KOMUNIKACIJA IR MATOMUMAS.  REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30  STRAIPSNIO

2 DALIES E PUNKTAS

Aprašykite,  kaip  ataskaitiniais  metais  buvo vykdomi  komunikacijos  ir  matomumo veiksmai.  Visų
pirma nurodykite pažangą, padarytą siekiant komunikacijos strategijoje nustatytų tikslų, įvertintą pagal
atitinkamus rodiklius ir jų siektinas reikšmes. Jeigu aktualu, apibūdinkite gerąją patirtį, susijusią su
pagalba tikslinėms grupėms ir (arba) projektų rezultatų sklaida ir panaudojimu.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

2 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/817 dėl ES informacinių
sistemų  sienų  ir  vizų  srityje  sąveikumo  sistemos  sukūrimo,  kuriuo  iš  dalies  keičiami  Europos
Parlamento  ir  Tarybos  reglamentai  (EB) Nr. 767/2008,  (ES) 2016/399,  (ES) 2017/2226,
(ES) 2018/1240,  (ES) 2018/1726  ir  (ES) 2018/1861  bei  Tarybos  sprendimai 2004/512/EB  ir
2008/633/TVR (OL L 135, 2019 5 22, p. 27).
2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/818 dėl ES informacinių sistemų
policijos ir teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir migracijos srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš
dalies keičiami reglamentai (ES) 2018/1726, (ES) 2018/1862 ir (ES) 2019/816 (OL L 135, 2019 5 22, p. 85).

3 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų
liepos 31 d.

4 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai
pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d.

LT 6 LT



Ataskaitiniais  metais  matomumo  ir  komunikacijos  veikla  buvo  pradėta  įgyvendinti,
vadovaujančiosios institucijos interneto svetainėje sukūrus atskirą rubriką, skirtą skelbti
informacijai  apie  2021–2027  m.  VSF/SVVP  programas,  kadangi  abiejų  programų
vadovaujančioji  institucija  yra Lietuvos Respublikos  vidaus  reikalų  ministerija.  Šioje
rubrikoje pateikta trumpa informacija apie programas, susijusius teisės aktus, kvietimus,
Stebėsenos komitetą ir kitą pareiškėjams, visuomenei, partneriams aktualią informaciją.
Su  2021–2027  m.  VSF/SVVP  programomis  susijusi  informacija  skelbiama
https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027

Ataskaitiniais metais vadovaujančioji institucija taip pat pradėjo rengti viešųjų pirkimų
dokumentus naujai 2021–2027 m. VSF/SVVP programų interneto svetainei, numatytai
BNR 49(1) str., pirkti.

Taip pat vadovaujantis  BNR  48 (2)  straipsniu,  vadovaujančioji  institucija  paskyrė už
VSF programos komunikaciją  atsakingą pareigūną,  kuris  dalyvavo Inform EU tinklo
susitikimuose ir Europos Komisijos organizuojamuose mokymuose apie komunikaciją.

Pateikite nuorodą į Reglamento (ES) 2021/1060 46 straipsnio b punkte nurodytą interneto portalą ir,
jeigu nuorodos skirtingos, į to reglamento 49 straipsnio 1 dalyje nurodytą interneto svetainę.

Ataskaitiniais metais bendras interneto portalas, numatytas BNR 46 (b) str., nebuvo sukurtas.
Už  jo  sukūrimą  atsakinga  Lietuvos  Vyriausybės  Kanceliarija.  Bendrą  interneto  portalą
planuojama sukurti kitais ataskaitiniais metais.

Ataskaitiniais  metais  vadovaujančioji  institucija  savo  interneto  svetainėje  sukūrė  atskirą
rubriką, skirtą skelbti informacijai apie 2021–2027 m. VSF/SVVP programas:

https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027

Naują  2021–2027  m.  VSF/SVVP  programų  interneto  svetainę  planuojama  sukurti  kitais
ataskaitiniais metais.

5. REIKIAMOS SĄLYGOS IR HORIZONTALIEJI PRINCIPAI

5.1. Reikiamos sąlygos. Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsnio 2 dalies f punktas 

Aprašykite,  kaip  buvo  užtikrinama,  kad  visus  ataskaitinius  metus  būtų  vykdomos  ir  taikomos
Reglamento (ES) 2021/1060 III  priede nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos,  visų pirma kiek tai
susiję su Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos principų laikymusi. Jeigu aktualu, aprašykite
visus  pakeitimus,  kurie  turėjo  įtakos  tam,  kaip  buvo vykdomos  reikiamos  sąlygos,  kaip  nurodyta
Reglamento (ES) 2021/1060 15 straipsnio 6 dalyje.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti,  todėl padėtis dėl VSF programoje nurodytų reikiamų sąlygų
nepasikeitė; reikiamos sąlygos yra nurodytos VSF 2021–2027 m. programos 9 lentelėje.

5.2. Horizontaliųjų principų laikymasis. Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnis

Aprašykite, kaip per ataskaitinius metus užtikrinote, kad būtų laikomasi Bendrųjų nuostatų reglamente
nustatytų horizontaliųjų principų,  visų pirma vyrų ir  moterų lygybės ir  lyčių aspekto integravimo
skatinimo, taip pat diskriminacijos dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios,
amžiaus arba seksualinės orientacijos vengimo srityse.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti,  tačiau siekiant  užtikrinti  horizontaliųjų  principų laikymąsi  į

LT 7 LT

https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027
https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027


VSF 2021–2027  m.  programos  teisės  aktus  įtrauktas  reikalavimas  projektams  nepažeisti
horizontaliųjų principų. Projektų valdymo ir finansavimo taisyklėse yra nustatyti bendrieji
projektų atrankos kriterijai,  kurių vienas ir užtikrina,  kad projektas negali  turėti  neigiamo
poveikio  horizontaliesiems  principams,  nurodytiems BNR 9 straipsnyje  ir  nacionaliniuose
teisės  aktuose.  Bendruosius  projektų  atrankos  kriterijus  turi  atitikti  visi  projektai  tiek
projektų įgyvendinimo planų (paraiškų) vertinimo metu, tiek ir projektų įgyvendinimo metu.

6. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ARBA SU TREČIOSIOMIS

VALSTYBĖMIS SUSIJUSIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS.  REGLAMENTO

(ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 2 DALIES G PUNKTAS

Aprašykite  visus  per  ataskaitinius  metus  trečiosiose  valstybėse  vykdytus  arba  su  trečiosiomis
valstybėmis susijusius veiksmus ir kaip, siekiant fondo nustatytų tikslų, jais buvo sukurta Sąjungos
pridėtinė  vertė.  Nurodykite  atitinkamas  trečiąsias  valstybes.  Jeigu  aktualu,  nurodykite  prieš
patvirtinant projektą vykdytas konsultacijas su Komisija (Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio
11 dalis). 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  VSF  2021–2027  m.  programa  nebuvo  patvirtinta,  projektų  veiklos
nebuvo pradėtos įgyvendinti, todėl veiksmai trečiosiose šalyse nebuvo vykdomi.

7. SANTRAUKA. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 2 DALIS

Pateikite 1–6 skirsnių santrauką, kuri bus išversta ir paskelbta viešai. 

Santraukoje turi būti aprašyti bent jau visi 30 straipsnio 2 dalyje išvardyti punktai ir pageidautina, kad
jos struktūra būtų grindžiama šiais punktais. 

Suskirstykite  tekstą  punktais,  naudokite  paryškintas  teksto  dalis  arba  informatyvias  antraštes,  kad
suinteresuotosios  šalys  galėtų  lengvai  nustatyti  pagrindinius  su  programa susijusius  pasiekimus  ir
problemas, turėjusias poveikį jos rezultatams. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 500 ženklų.

Ataskaitiniais  metais  (2021-01-01–2022-06-30)  buvo  rengiamasi  VSF  2021–2027  m.
programos įgyvendinimui:

- buvo  įsteigta  tarpinstitucinė  darbo  grupė,  kuri  padėjo  vadovaujančiajai  institucijai
parengti VSF 2021–2027 m. programos projektą;

- projektų veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti, nes ataskaitiniais metais buvo rengiamas ir
su Europos Komisija derinamas VSF 2021–2027 m. programos projektas.

- buvo rengiami  VSF 2021–2027 m.  programos  įgyvendinimui  reikalingi  nacionaliniai
teisės aktai;

- buvo vykdomi BNR 69 straipsnio 8 dalyje nurodytos elektroninio keitimosi duomenimis
sistemos sukūrimo darbai;

- buvo pradėti VSF 2021–2027 m. programos komunikacijai  skirti parengiamieji  darbai
(vadovaujančiosios  institucijos  interneto  svetainėje  sukurta  atskira  rubrika  2021–2027
m.,  paskirtas   už  VSF programos  komunikaciją  atsakingas  pareigūnas,  pradėti  rengti
viešųjų pirkimų dokumentai naujai 2021–2027 m. interneto svetainei).

LT 8 LT



Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės metinės veiklos rezultatų
ataskaita, nurodyta Reglamento (ES)     2021/1148 29 straipsnyje  

IDENTIFIKAVIMO DUOMENYS

CCI 2021LT65BVPR001
Pavadinimas Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės 

paramos priemonės (SVVP) metinės veiklos 
rezultatų ataskaita

Versija
Ataskaitiniai metai 2022 (2021-01-01 – 2022-06-30)
Data, kurią stebėsenos komitetas patvirtino 
ataskaitą

1. VEIKLOS REZULTATAI

1.1. Pažanga,  padaryta  įgyvendinant  programą.  Reglamento  (ES) 2021/1148  29
straipsnio 2 dalies a punktas

Kiekvieno  konkretaus  tikslo  atveju  pateikite  informaciją  apie  pažangą,  padarytą  įgyvendinant
programą ir siekiant joje nustatytų tarpinių ir siektinų reikšmių, remiantis naujausiais duomenimis,
kaip  reikalaujama  pagal  Reglamento  (ES) 2021/1060  42  straipsnį.  Tai  suvestiniai  duomenys,
pateikiami iki metų, einančių prieš metus, kuriais pateikiama ataskaita, liepos 31 d.

Pageidautina,  kad  kiekvieno  konkretaus  tikslo  atveju  informacija  apie  pažangą  būtų  suskirstoma
pagal  programoje  nustatytas  įgyvendinimo  priemones,  orientacinius  veiksmus  ir  pageidaujamus
rezultatus. 

Taip  pat  aprašykite  visus  veiksmus,  kurių  imtasi,  ir  atitinkamą  veiklą,  susijusią  su  partnerystės
įgyvendinimu, kaip numatyta Reglamento (ES) 2021/1060 8 straipsnio 2 dalyje.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų. 

Per  ataskaitinį  laikotarpį  buvo  parengtas  SVVP  programos  projektas.  Programoje  numatyti  2
konkretūs tikslai. 

1. Europos integruotas sienų valdymas

Nuo 2021 m. sausio 1 d. pradėti finansuoti Specialios tranzito schemos (STS) papildomos veiklos
sąnaudų projektai  (Reglamento (ES) 2021/1148 17 straipsnis).  STS papildomos veiklos  sąnaudų
projektus įgyvendino 6 institucijos (6 atskiri projektai).  Papildomos veiklos sąnaudų projektuose
numatytas konsulinių darbuotojų, valstybės tarnautojų, pasienio ir policijos pareigų, IT specialistų ir
kitų  darbuotojų,  įgyvendinančių  STS,  darbo  apmokėjimo  išlaidos,  administravimo  ir  įrangos,
sistemų bei transporto priemonių eksploatavimo išlaidos. 

STS rodikliai į SVVP programą neįtraukti. 

Kitos SVVP programoje numatytos įgyvendinimo priemonės, t. y. 

 a) gerinama sienų kontrolė pagal Reglamento (ES) 2019/1896 3 straipsnio 1 dalies 
a punktą,

 d) užtikrinamas vienodas Sąjungos acquis dėl išorės sienų taikymas, be kita ko, 

LT 1 LT



įgyvendinant rekomendacijas, pateiktas pagal kokybės kontrolės mechanizmus <...>;
 e) pagal Sąjungos teisę sienų valdymo tikslais kuriamos ir naudojamos didelės apimties IT 

sistemos sienų valdymo srityje, konkrečiai – SIS, ETIAS, AIS ir sistema EURODAC, ir 
vykdoma jų techninė priežiūra, užtikrinamas tų didelės apimties IT sistemų ir jų ryšių 
infrastruktūros sąveikumas, taip pat imamasi veiksmų, kuriais gerinama duomenų kokybė ir
informacijos teikimas

dar nepradėtos įgyvendinti. 

2. Bendra vizų politika
Pagal šį tikslą programoje numatytos įgyvendinimo priemonės, t. y.

 a) prašymus išduoti vizą pateikiantiems asmenims teikiamos veiksmingos ir klientams 
palankios paslaugos, kartu užtikrinant vizų procedūrų saugumą bei vientisumą ir 
visapusiškai gerbiant prašymus pateikiančių asmenų arba vizos turėtojų žmogaus orumą ir 
neliečiamybę pagal Reglamento (EB) Nr. 767/2008 7 straipsnio 2 dalį;

 e) pagal Sąjungos teisę kuriamos ir naudojamos didelės apimties IT sistemos bendros vizų 
politikos srityje, konkrečiai – VIS, ir vykdoma jų techninė priežiūra, be kita ko, 
užtikrinamas tų didelės apimties IT sistemų ir jų ryšių infrastruktūros sąveikumas, taip pat 
imamasi veiksmų, kuriais gerinama duomenų kokybė ir informacijos teikimas

dar nepradėtos įgyvendinti.

2022  m.  balandžio  22  d.  buvo  patvirtinta  Partnerystės  sutartis,  kurioje  nustatytas  efektyvus  ir
veiksmingas  Europos  regioninės  plėtros  fondo  (ERPF),  „Europos  socialinio  fondo +“  (ESF+),
Sanglaudos  fondo,  Teisingos  pertvarkos  fondo  (TPF)  pagal  pasidalijamojo  valdymo  principą
finansuojamų  Europos  jūrų  reikalų,  žvejybos  ir  akvakultūros  fondo  (EJRŽAF),  Prieglobsčio,
migracijos ir integracijos fondo (PMIF), Vidaus saugumo fondo (VSF) ir Sienų valdymo ir vizų
politikos finansinės paramos priemonės (SVVP) priemonių įgyvendinimas. 

Vadovaujančioji  institucija,  įgyvendindama  partnerystę,   į  SVVP  programos  rengimą,
įgyvendinimą ir vertinimą, atsižvelgdama į savo institucinę ir teisinę sistemą bei SVVP ypatumus,
numatė  įtraukti  socialinius-ekonominius  partnerius  ir  (ar)  ekspertus.  Partneriai  įtraukiami  pagal
nustatytą poreikį, atsižvelgiant į programos tikslus, turinį bei fondo tikslus. 

Partnerystės principo buvo laikomasi per visą ataskaitinį laikotarpį – SVVP programos projektas
buvo rengiamas kartu su tam tikslui sukurta 2020–2022 m. veikusia darbo grupe, kurią sudarė 11-os
skirtingų institucijų atstovų.

1.2. Klausimai,  darantys  poveikį  programos  veiklos  rezultatams.  Reglamento
(ES) 2021/1148 29 straipsnio 2 dalies b punktas

Aprašykite visus su kiekvienu konkrečiu tikslu susijusius klausimus, ataskaitiniais metais dariusius
poveikį programos veiklos rezultatams, ir visus veiksmus, kurių imtasi jiems spręsti. 

Jeigu įmanoma ir aktualu, turėtumėte atskirti klausimus, susijusius su:

– nepakankamu informacijos, susijusios su pasiekimais, kiekiu1; 

– siektinų reikšmių nustatymu2; 

1 Tai atvejai,  kai yra atotrūkis tarp nominalaus siektinų reikšmių pasiekimo lygio,  vertinamo pagal  rodiklius,  ir
faktinės  įgyvendinimo  pažangos.  Pavyzdžiui,  informacijos  apie  produktą  ir  rezultatus  gali  būti  pateikiama
nepakankamai  dėl  problemų,  susijusių su IT sistemos plėtojimu,  vykdomais  veiksmais,  apie  kurių produktą  ir
rezultatus dar nepranešta, arba problemų, susijusių su duomenų rinkimu, dėl kurių ataskaitos teikiamos lėtai arba jų
duomenys neišsamūs, ir kt.

2 Tai  atvejai,  kai  siektinų  reikšmių  pasiekimo  lygis  yra  žemas  ne  dėl  lėtos  pažangos,  o  dėl  to,  kad  nustatomi
netinkami arba nerealūs tikslai. Tai gali būti patirtis, įgyta kuriant tikslų nustatymo metodiką, kaip antai klaidingos
ar neišsamios prielaidos arba klausimai, susiję su pasirinktais lyginamaisiais dydžiais, ir planuojami jos pakeitimai.

LT 2 LT



– su procedūromis susijusiu vėlavimu ir administraciniais gebėjimais3; 

– konteksto pokyčiais4;

– veiksmų planavimu ir (arba) įgyvendinimu5, ir

– bet kokiais kitais klausimais. 

Aprašykite visus strategijos arba nacionalinių tikslų pokyčius arba visus veiksnius, dėl kurių ateityje
gali įvykti  pokyčiai,  taip pat dėl tų pokyčių atsiradusius siektinų reikšmių, apskaičiuojamų taikant
veiklos rezultatų, stebėsenos ir vertinimo sistemos nustatymo metodiką, pakeitimus.

Įtraukite informaciją apie visas pagrįstas su priemonės įgyvendinimu susijusias Komisijos pateiktas
nuomones dėl įsipareigojimų nevykdymo procedūrų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo
(SESV) 258 straipsnį.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų.

Kadangi  ataskaitiniu  laikotarpiu  SVVP programa buvo derinimo etape,  projektai,  išskyrus  STS
papildomos veiklos sąnaudų projektus, nebuvo pradėti įgyvendinti. 

1.3. Konkrečios poveikio švelninimo priemonės

Jeigu aktualu,  trumpai  aprašykite,  kaip programos veiksmai  padėjo sušvelninti  svarbių ir  staigių
spaudimo,  susijusio  su  išorės  sienų  valdymu,  pokyčių,  įvykusių  dėl  nenumatyto  socialinės  ir
ekonominės  arba  politinės  padėties  pablogėjimo  trečiosiose  šalyse,  poveikį.  Jeigu  įmanoma,
nurodykite šiuo tikslu perskirstytų išteklių kiekį ir susijusius produktus bei pasiektus rezultatus. 

Ypatingą dėmesį  skirkite veiksmams,  vykdytiems siekiant  sušvelninti  tokių staigių pokyčių poveikį,
kurių rezultatai gali būti nevisiškai atspindimi vertinant bendrus produkto ir rezultato rodiklius.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Neaktualu. 

SVVP programos veiksmai, kurie sušvelnintų svarbių ir staigių spaudimo, susijusio su išorės sienų
valdymu,  pokyčių,  įvykusių  dėl  nenumatyto  socialinės  ir  ekonominės  arba  politinės  padėties
pablogėjimo trečiosiose šalyse, poveikį, ataskaitiniu laikotarpiu buvo tik planuojami.

3 Pavyzdžiui,  su  konkurso  procedūromis  susiję  klausimai,  su  audito  procedūromis  susiję  klausimai,  su  išteklių
trūkumu vadovaujančiosios institucijos lygmeniu susiję klausimai, nenumatytas vėlavimas priimant programą ir kt.

4 Tai gali būti, pavyzdžiui, socialiniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai, reglamentavimo konteksto pokyčiai ir
kt.

5 Pavyzdžiui, su veiksmo taikymo sritimi susiję klausimai (kaip antai tinkamumo kriterijai), mažas paramos gavėjų
arba dalyvių susidomėjimas, bet kokie nukrypimai veiksmų įgyvendinimo metu ir kt. 

LT 3 LT



1.4. Veiklos parama. Reglamento (ES) 2021/1148 16 straipsnio 3 dalis

Jeigu  ataskaitiniais  metais  buvo  naudojama  veiklos  parama,  aprašykite,  kaip  ji  padėjo  pasiekti
priemonės tikslų6. 

Paaiškinkite,  ar  veiklos  parama  buvo  naudojama  eksploatuojant  ir  prižiūrint  didelės  apimties  IT
sistemas, įskaitant Europos kelionių informacijos ir leidimų sistemą (ETIAS). 

Jeigu  visos  bendros  tinkamos  finansuoti  veiklos  paramos,  skirtos  atrinktiems veiksmams,  išlaidos
ataskaitinių metų pabaigoje viršija 33 proc. visų programos asignavimų, paaiškinkite priežastis. Be to,
jeigu  kyla  rizika,  kad  ši  riba  bus  viršyta  iki  programavimo  laikotarpio  pabaigos,  apibūdinkite
priemones, numatytas šiai rizikai sušvelninti.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Veiklos parama eksploatuojant ir prižiūrint didelės apimties IT sistemas, įskaitant Europos kelionių
informacijos ir leidimų sistemą (ETIAS), nebuvo naudojama.

1.5. Konkretūs veiksmai7 

Aprašykite  pagrindinius  su  per  ataskaitinius  metus  atliktais  konkrečiais  veiksmais  susijusius
pasiekimus ir  tai,  kaip jais buvo prisidėta siekiant programos tikslų ir  kuriant  Sąjungos pridėtinę
vertę8. 

Aprašykite atskirų veiksmų pažangą tiek procedūriniu9, tiek veiklos požiūriu10 ir pabrėžkite bet kokias
problemas,  turinčias  įtakos  jų  rezultatams,  ypač  bet  kokią  riziką,  kad  nebus  panaudoti  visi
asignavimai. 

Jeigu reikia, suskirstykite šią informaciją projektų lygmeniu. Jeigu tikėtina, kad bus nukrypimų nuo
pradinio plano, paaiškinkite jų priežastis, aprašykite poveikio švelninimo veiksmus, kurių buvo imtasi,
ir pateikite patikslintą tvarkaraštį.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų.

Konkretūs veiksmai nebuvo įgyvendinami.

6 Jei tai aktualu, remkitės informacija, kurią apima Reglamentas (ES) 2021/1148 ir kuri buvo gauta atlikus Šengeno
vertinimus pagal 2013 m. spalio 7 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1053/2013, kuriuo sukuriamas tikrinimo, kaip
taikoma Šengeno acquis, vertinimo ir stebėsenos mechanizmas, ir panaikinamas 1998 m. rugsėjo 16 d. Vykdomojo
komiteto sprendimas, įsteigiantis Šengeno įvertinimo ir įgyvendinimo nuolatinį komitetą (OL L 295, 2013 11 6,
p. 27), ir 2022 m. birželio 9 d. Tarybos reglamentą (ES) 2022/922 dėl tikrinimo, kaip taikoma Šengeno  acquis,
vertinimo ir stebėsenos mechanizmo sukūrimo ir veikimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1053/2013
(OL L 160, 2022 6 15, p. 1). Taip pat, jei aktualu, nurodykite pažeidžiamumo vertinimus, atliktus pagal 2019 m.
lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/1896 dėl Europos sienų ir pakrančių apsaugos
pajėgų  ir  rekomendacijas,  pateiktas  atlikus  Šengeno  vertinimus  ir  pažeidžiamumo  vertinimus  (OL L 295,
2019 11 14, p. 1) bei kitas susijusias rekomendacijas.  

7 Konkrečių tarpvalstybinio pobūdžio veiksmų atveju šio skirsnio taikymo sritis skiriasi priklausomai nuo vaidmenų
ir atsakomybės pasiskirstymo tarp vadovaujančių valstybių narių ir kitų dalyvaujančių valstybių narių, taip pat
pasirinkto naudoti ataskaitų teikimo metodo. Tai aprašyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime „Konkretūs
tarpvalstybiniai  veiksmai  pagal  Prieglobsčio,  migracijos  ir  integracijos  fondą  (PMIF),  sienų  valdymo ir  vizų
politikos  finansinės  paramos  priemonę  (SVVP)  ir  Vidaus  saugumo  fondą  (VSF).  Partnerių  susitarimai“
(Ares(2022) 1060102).

8 Sąjungos pridėtinė vertė apibrėžiama kaip sukurti rezultatai, viršijantys tai, ką valstybės narės būtų pasiekusios,
veikdamos pavieniui.

9 Pavyzdžiui, susijusią su viešųjų pirkimų veikla arba kitais parengiamaisiais veiksmais, kurių buvo imtasi.
10 Pavyzdžiui, kiek tai susiję su įgyvendinimo matais, produktais, rezultatais ir kt.

LT 4 LT



Toliau  pateikiamoje  lentelėje  įrašykite  išsamią  informaciją  apie  visus  konkrečius  nacionaliniu
lygmeniu  pagal  programą  įgyvendintus  veiksmus.  Ataskaitos  apie  konkrečius  tarpvalstybinius
veiksmus turėtų būti suderinamos su pasirinktu ataskaitų teikimo būdu11. 

Konkretu
s tikslas

Veiksmo
pavadinima
s / numeris

Paramos
gavėjas

Įgyvendinimo
laikotarpis

Tinkamo
s
finansuot
i
išlaidos12

Tinkamos
finansuoti
išlaidos13

Pažanga,  susijusi  su  atitinkamais
bendraisiais  ir  (arba)  konkrečios
programos rodikliais14

Produktas Rezultatas

1.6. ETIAS. Reglamento (ES) 2021/1148 29 straipsnio 2 dalies g punktas

Vadovaudamiesi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1240 1585 straipsnio 2 ir 3
dalimis  pateikite  informaciją  apie  išlaidas,  įtrauktas  į  sąskaitas,  kaip  nurodyta  Reglamento
(ES) 2021/1060 98 straipsnyje, pagal toliau pateiktoje lentelėje nurodytas išlaidų kategorijas. 

Išlaidų rūšis Ataskaitinių metų išlaidos
Didelės  apimties  IT  sistemos.  Europos  kelionių  informacijos  ir
leidimų sistema (ETIAS). Reglamento (ES) 2018/1240 85 straipsnio
2 dalis

0.00

Didelės  apimties  IT  sistemos.  Europos  kelionių  informacijos  ir
leidimų sistema (ETIAS). Reglamento (ES) 2018/1240 85 straipsnio
3 dalis

0.00

1.7. Tik  2024 m.:  tolesnis  projektų  vykdymas.  Reglamento  (ES) 2021/1148  33
straipsnio 4 dalies e punktas

Pateikite informaciją apie visus po 2021 m. sausio 1 d.  vykdytus projektus,  kurie buvo atrinkti  ir
pradėti  pagal  Europos  Parlamento ir  Tarybos  reglamentą (ES) Nr. 515/201416,  laikantis  Europos
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 514/201417.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Pereinamuoju laikotarpiu Lietuva nevykdė projektų, kurie buvo atrinkti ir pradėti įgyvendinti
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 515/2014 (už Vidaus saugumo fondo
2014-2020 m. programos lėšas), o tęsiami kaip projekto II etapas už SVVP programos lėšas. 

2. PAPILDOMUMAS 

11 Kaip nurodyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime (Ares(2022) 1060102).
12 Visos  tinkamos  finansuoti  atrinktų  veiksmų išlaidos,  apie  kurias  Komisijai  pranešta  iki  paskutinių

ataskaitinių metų liepos 31 d.
13 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai

pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d.
14 Jeigu konkrečiais veiksmais papildomi ankstesni veiksmai ir nėra specialios stebėsenos tvarkos, apie produktą ir

rezultatus pranešama proporcingai.
15 2018 m.  rugsėjo 12 d.  Europos Parlamento ir  Tarybos reglamentas  (ES) 2018/1240,  kuriuo sukuriama Europos

kelionių  informacijos  ir  leidimų  sistema  (ETIAS)  ir  iš  dalies  keičiami  reglamentai  (ES) Nr. 1077/2011,
(ES) Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 2016/1624 ir (ES) 2017/2226 (OL L 236, 2018 9 19, p. 1).

16 2014 m.  balandžio  16 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES) Nr. 515/2014,  kuriuo  kaip  Vidaus
saugumo fondo dalis nustatoma išorės sienų ir  vizų finansinės paramos priemonė ir  panaikinamas Sprendimas
Nr. 574/2007/EB (OL L 150, 2014 5 20, p. 143).

17 2014 m.  balandžio  16 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES) Nr. 514/2014,  kuriuo  nustatomos
Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo ir policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su
juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonės bendrosios nuostatos (OL L 150, 2014 5 20, p. 112).

LT 5 LT



2.1. Papildomumas kitų  Sąjungos  fondų atžvilgiu.  Reglamento (ES) 2021/1148 29
straipsnio 2 dalies c punktas

Aprašykite per ataskaitinius metus pasiektą pagal priemonę remiamų veiksmų papildomumą ir, jeigu
aktualu, sinergiją kitų Sąjungos fondų, visų pirma Muitinio tikrinimo įrangos finansavimo priemonės,
Vidaus saugumo fondo, Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Sąjungos išorės finansavimo
priemonių18 ir daugiatikslėms jūrų operacijoms remti skirtos priemonės atžvilgiu. 

Taip  pat  aprašykite  vykdytų  veiksmų  papildomumą  stiprinant  tarpžinybinį  bendradarbiavimą19,
įskaitant  bendradarbiavimą  su  Europos  sienų  ir  pakrančių  apsaugos  agentūra  ir  atitinkamomis
nacionalinėmis valdžios institucijomis. 

Ypatingą dėmesį skirkite:

– papildomumui Sąjungos išorės finansavimo priemonių, skirtų trečiosiose šalyse vykdomiems
arba  su  jomis  susijusiems  veiksmams,  atžvilgiu,  pabrėždami  aspektus,  atitinkančius
Sąjungos išorės politikos principus ir bendruosius tikslus;

– naudojamiems  galimybių  suteikimo  mechanizmams,  kaip  antai  organizacinėms  ir
procedūrinėms  sąlygoms,  padedančioms  pasiekti  sinergiją  ir  papildomumą,  ir  visiems
veiksmams, kurių buvo imtasi ataskaitiniais metais siekiant pagerinti šiuos aspektus. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų.

SVVP ir  kitų  Sąjungos  finansinės  paramos  programų,  kurioms taikoma partnerystės  sutartis
(Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (PMIF), VSF, Europos regioninės plėtros fondo
(ERPF),  „Europos  socialinio  fondo +“  (ESF+)  ir  Muitinio  tikrinimo  įrangos  finansavimo
priemonės),  papildomumas  ir  sinergija užtikrinami  atsižvelgiant  į  nacionalinę  strategiją  ir
pasitelkiant darbo grupes, stebėsenos komitetus, kurie ne tik nagrinėja programos įgyvendinimo
pažangą,  bet  ir  gali  teikti  rekomendaciją  derinti  finansavimą  pagal  skirtingas  Sąjungos
priemones to paties veiksmo reikmėms, jei išvengiama dvigubo finansavimo. 

Per ataskaitinius metus buvo pradėti įgyvendinti tik STS papildomos veiklos sąnaudų projektai,
kurie  reikalingi papildomoms išlaidoms, patirtoms įgyvendinant supaprastinto tranzito sistemą
pagal reglamentus (EB) Nr. 693/2003 ir (EB) Nr. 694/2003, padengti, todėl vertinti šių projektų
papildomumą ir sinergiją kitų Sąjungos fondų atžvilgiu nėra aktualu.   

2.2. Daugiafunkcinė  įranga  ir  IRT  sistemos.  Reglamento  (ES) 2021/1148  13
straipsnio 14 dalis 

Trumpai aprašykite atitinkamas operacijas, susijusias su įranga ir  IRT sistemomis, įsigytomis per
ataskaitinius metus naudojant pagal programą skirtas lėšas ir naudojamomis papildomose muitinio
tikrinimo  srityse,  vykdant  daugiatiksles  jūrų  operacijas  arba  siekiant  Vidaus  saugumo  fondo  ir
Prieglobsčio,  migracijos  ir  integracijos  fondo  tikslų.  Nurodykite  vietą (-as),  kurioje (-iose)  buvo
įdiegta daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos. 

Taip pat pateikite informaciją apie laikotarpį, kuriuo įranga buvo naudojama papildomose srityse. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų.

18 Visų  pirma,  pvz.,  Kaimynystės,  vystomojo  ir  tarptautinio  bendradarbiavimo  priemonės  „Globali  Europa“  ir
Pasirengimo narystei pagalbos priemonės (PNPP) atžvilgiu.

19 Pavyzdžiui, valstybių narių tarpusavio tarpžinybinį bendradarbiavimą bei valstybių narių ir atitinkamų Sąjungos
organų, tarnybų ir agentūrų tarpžinybinį bendradarbiavimą Sąjungos lygmeniu, taip pat kompetentingų institucijų
tarpžinybinį bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu kiekvienoje valstybėje narėje.

LT 6 LT



Jokia įranga ar IRT sistemos nebuvo sigytosį . 

Pagal Reglamentą (ES) 2021/1148 finansuojamos (daugiafunkcinės) Sąjungos informacinės sistemos,
kuri  taip pat  padeda siekti  Reglamento (ES) 2021/1147 ir Reglamento (ES) 2021/1149 tikslų,  arba
pagal ES sąveikumo teisinę sistemą20 reikalaujamų veiksmų atveju užpildykite toliau pateiktą lentelę. 

Konkret
us tikslas

Veiksmo
pavadini

mas

Veiksmo
paramos
gavėjas

Veiksmo
tikslas

Įgyvendinimo
laikotarpis

Bendro
finansavi

mo
norma

Tinkamos
finansuoti
išlaidos21

Tinkamos
finansuoti
išlaidos22

2.3. Daugiamečiai  įrangos,  kurią  numatoma  įsigyti,  planai.  Reglamento
(ES) 2021/1148 13 straipsnio 14 dalies d punktas

Aprašykite daugiamečius įrangos, kurią numatoma įsigyti pagal Priemonę, planus. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų.

SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plane numatyta įgyvendinti šiuos projektus:  

Projekto pavadinimas

Projekto
startas
(metai)

Daugiatikslės įrangos ir IRT
sistemų daugkartinio  naudojimo
pavadinimas ir jų dislokavimo

vieta

Sienos stebėjimo sistemų atnaujinimas, 
I-III etapai

2023, 2024,
2025

Sienos stebėjimo sistemos – 
VSAT Bardinų, Druskininkų, 
Tribonių, Purvėnų pasienio 
užkardos; Rociškių, Pavoverės, 
Švenčionių; Viešvilės, Plaškių 
pasienio užkardos

NKC informacinės sistemos tobulinimas 2023
NKC informacinė sistema – 
VSAT centrinė įstaiga

Transporto priemonių įsigijimas 2023, 2025

Sausumos transporto priemonės 
– VSAT Vilniaus, Varėnos ir 
Pagėgių pasienio rinktinės ir jų 
pasienio užkardos, Pasieniečių 
mokykla, Specialiosios 
paskirties skyrius

Dokumentų tikrinimui ir tyrimui 
pasienio kontrolės punktams skirta 
įranga, I ir II etapai

2023, 2026 IR įrangos komplektai – VSAT 
išorės sienų pasienio kontrolės 
punktai (PKP), Pasieniečių 
mokykla, Kriminalinių tyrimų 

20 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/817 dėl ES informacinių sistemų
sienų  ir  vizų  srityje  sąveikumo sistemos  sukūrimo,  kuriuo  iš  dalies  keičiami  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentai  (EB) Nr. 767/2008,  (ES) 2016/399,  (ES) 2017/2226,  (ES) 2018/1240,  (ES) 2018/1726  ir
(ES) 2018/1861 bei Tarybos sprendimai 2004/512/EB ir 2008/633/TVR (OL L 135, 2019 5 22, p. 27).
2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/818 dėl ES informacinių sistemų
policijos ir teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir migracijos srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš
dalies keičiami reglamentai (ES) 2018/1726, (ES) 2018/1862 ir (ES) 2019/816 (OL L 135, 2019 5 22, p. 85). 

21 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų
liepos 31 d.

22 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai
pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d.

LT 7 LT



valdybos Kriminalinių tyrimų 
skyrius (KTV KTS). 
Universalūs dokumentų 
tikrinimo įrenginiai - VSAT 
išorės sienų PKP 
Mobili dokumentų tikrinimo ir 
tyrimo laboratorija – VSAT 
KTV KTS 
Dokumentų tyrimų centrinės 
informacinės sistemos (DTCIS) 
intranetinė svetainės turinio 
valdymo sistema - VSAT KTV 
KTS
Originalių ir suklastotų 
dokumentų kolekcijų apskaitos 
ir žymėjimo sistema - VSAT 
KTV KTS 

Programinės ir techninės įrangos 
atnaujinimas

2025

Programinė ir techninė įranga – 
VSAT Centrinė įstaiga, 
Vilniaus, Varėnos ir Pagėgių 
pasienio rinktinės ir jų pasienio 
užkardos, Specialųjų užduočių 
skyrius

Skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio 
tinklo tobulinimas

2023

Skaitmeninio  mobiliojo radijo 
ryšio tiklo aprėpties ir 
funkcionalumų plėtra.Vieta -  
LR teritorija 

Aprėpties plėtra tai  bazinių 
stočių ar kitų technologijų 
panaudojimas LR teritorijoje. 
Funkcionalumų pokyčius  lemia 
parastai serverinės dalies  ir 
programinės dalies pokyčiai

Integruoto sienų valdymo sistemų 
techninės ir programinės įrangos 
atnaujinimas

2024, 2027

IT techninės ir sisteminės 
prograninės įrangos įsigijimas 
(serveriai, duomenų saugyklos, 
kita serverinė įranga, sisteminė 
programinė įranga). Vieta - 
Vilnius

Integruoto sienų valdymo sistemų 
sąveikumo komponentų plėtojimas

2023

Sąveikumo Reglamentų 818 ir 
817  įgyvendinimas tokioje 
apimtyje, kiek  bus  naudojami  
sąveikumo  komponentai 
integruoti su nacionalinėmis 
sistemomis. Pačių sistemų  
pritaikymas bus atliekamas iš 
N.SIS. N.VIS, ETIAS, Eurodac 
plėtojimui skirtų lėšų. 

Sienos stebėjimo ir kontrolės techninių 
priemonių įsigijimas

2023

Bepiločių orlaivių aptikimo 
įranga ir bepiločių orlaivių 
neutralizavimo įranga - VSAT 
pasienio užkardos, Pasieniečių 

LT 8 LT



mokykla, Specialiosios 
paskirties skyrius, Kriminalinės 
žvalgybos skyrius;
Mobilūs foto davikliai -VSAT 
pasienio užkardos

Bepiločių skraidyklių įsigijimas 2023

Bepiločiai orlaiviai - pasienio 
užkardos prie išorinės ES 
sienos;
Bepiločių orlaivių sistemos -  
VSAT Aviacijos valdyba.

Transporto priemonės, aprūpintos 
šiluminio matymo įranga, įsigijimas

2023

Transporto priemonės, 
aprūpintos šiluminio matymo 
įranga – VSAT pasienio 
rinktinės

Mobilių vadaviečių įsigijimas 2023
Mobilios vadavietės – VSAT 
Vilniaus ir Varėnos pasienio 
rinktinės ir Centrinė įstaiga

NSIS plėtojimas, I ir II etapai 2023, 2026
NSIS programinės įrangos 
tobulinimas. Vieta - Vilnius

Eurodac plėtojimas, I ir II etapai 2023, 2026
Eurodac  programinės įrangos 
tobulinimas. Vieta - Vilnius

ETIAS veikimo užtikrinimas, I ir II 
etapai

2025, 2027

Techninė įranga (telefonai, 
kompiuteriai, vaizdo 
konferencinės įrangos 
komponentai, tinklo įrangos 
elementai, laikmenos) ir 
programinė įranga (antivirusinės
licencijos, serverių ir vaizdo 
konferencijų licencijos, 
stebėjimo sąrašo palaikymas) –
ETIAS nacionalinio padalinio 
patalpose.
Serverių licencijos – 
Informatikos ir ryšių 
departamento patalpose

VSAT ginklų saugyklų signalizacijos 
sistemos atnaujinimas

2023
Ginklų saugyklų signalizacijos 
sistemos – VSAT Centrinė 
įstaiga ir visi padaliniai

3. SĄJUNGOS ACQUIS ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO

2 DALIES D PUNKTAS

Trumpai aprašykite,  kaip per  ataskaitinius  metus  programa padėjo įgyvendinti  susijusią Sąjungos
acquis  (Sąjungos  teisės  aktus),  visų  pirma  Šengeno,  sienų  valdymo  ir  vizų  politikos  srityse,  ir
susijusius veiksmų planus.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Programos veiksmai,  susiję su Sąjungos acquis Šengeno, sienų valdymo ir vizų politikos srityse,
ataskaitiniais metais nebuvo pradėti įgyvendinti.

LT 9 LT



4. KOMUNIKACIJA IR MATOMUMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO 2
DALIES E PUNKTAS

Aprašykite, kaip ataskaitiniais metais buvo vykdomi komunikacijos ir matomumo veiksmai. Visų pirma
nurodykite  pažangą,  padarytą  siekiant  komunikacijos  strategijoje  nustatytų  tikslų,  įvertintą  pagal
atitinkamus rodiklius ir jų siektinas reikšmes. Jeigu aktualu, apibūdinkite gerąją patirtį, susijusią su
pagalba tikslinėms grupėms ir (arba) projektų rezultatų sklaida ir panaudojimu.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų.

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, kaip SVVP ir Vidaus saugumo fondo (VSF)
programų įgyvendinimui vadovaujančioji institucija,  savo interneto svetainėje sukūrė rubriką,
skirtą 2021–2027 m. SVVP ir VSF programoms viešinti:  https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-
2027
Šioje rubrikoje pristatomi SVVP ir VSF programų tikslai,  veiklos, finansavimo galimybės ir
laukiami rezultatai. Taip pat pristatomi ES ir nacionaliniai teisės aktai, skelbiami kvietimai teikti
paraiškas, pristatoma Stebėsenos komiteto veikla ir skelbiama kita, pareiškėjams, partneriams ir
visuomenei aktuali informacija.  

Vadovaujančioji  institucija  pradėjo  rengti  viešojo  pirkimo  dokumentus  naujai  VSF/SVVP
programų interneto svetainei įsigyti. 

Vadovaudamasi  Reglamento  (ES) 2021/1148  48  (2)  straipsniu,  vadovaujančioji  institucija
paskyrė  už  SVVP programos  komunikaciją  atsakingą  pareigūną,  kuris  dalyvavo Inform EU
tinklo susitikimuose ir Europos Komisijos organizuojamuose mokymuose apie komunikaciją. 

Rengiamuose  teisės  aktuose  numatyta,  kad  vadovaujančioji  institucija,  tarpinė  institucija  ir
paramos gavėjai, vykdydami matomumo, skaidrumo ir komunikacijos veiklą, naudos Europos
Sąjungos emblemą pagal BNR IX priedo reikalavimus.

Pateikite nuorodą į Reglamento (ES) 2021/1060 46 straipsnio b punkte nurodytą interneto portalą ir,
jeigu nuorodos skirtingos, į to reglamento 49 straipsnio 1 dalyje nurodytą interneto svetainę.

Bendras  interneto  portalas,  numatytas  Reglamento  (ES) 2021/1060  46  straipsnio  b  punkte,
nesukurtas.  Už  jo  sukūrimą  atsakinga  Lietuvos  Vyriausybės  Kanceliarija.  Bendrą  interneto
portalą planuojama sukurti 2023 m.

Vadovaujančioji institucija savo interneto svetainėje sukūrė rubriką, skirtą 2021–2027 m. SVVP
ir VSF programoms: https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027

2023 m. planuojama sukurti atskirą SVVP ir VSF programų viešinimo interneto svetainę. 

5. REIKIAMOS SĄLYGOS IR HORIZONTALIEJI PRINCIPAI 

5.1. Reikiamos sąlygos. Reglamento (ES) 2021/1148 29 straipsnio 2 dalies f punktas

Aprašykite,  kaip  buvo  užtikrinama,  kad  visus  ataskaitinius  metus  būtų  vykdomos  ir  taikomos
Reglamento (ES) 2021/1060 III  priede nustatytos  tinkamos reikiamos sąlygos,  visų pirma kiek  tai
susiję su Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos principų laikymusi. Jeigu aktualu, aprašykite
visus  pakeitimus,  kurie  turėjo  įtakos  tam,  kaip  buvo  vykdomos  reikiamos  sąlygos,  kaip  nurodyta
Reglamento (ES) 2021/1060 15 straipsnio 6 dalyje.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų.

LT 10 LT

https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027
https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027
https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027


 Reikiama sąlyga: veiksmingas Pagrindinių teisių chartijos taikymas ir įgyvendinimas

Pagrindinių teisių chartijos taikymas ir įgyvendinimas buvo užtikrintas  į programos rengimą
įtraukiant socialinius–ekonominius partnerius, NVO ir mokslininkus. 

Programos  rengimo  etape  vyko  susistikimai  su  socialiniais  ir  ekonominiais  partneriais  ir
tarptautinių  organizacijų  atstovais  Lietuvoje:  https://www.pmif.lt/pmif-21-27-m/pmif-
programos-derinimas

Tarpinstitucinės  darbo  grupės  SVVP  programai  parengti  sudėtis:  https://isf.lt/pasirengimas-
2021-2027

Rengiant programą buvo atsižvelgiama į nediskriminavimo, moterų ir vyrų lygybės, neįgaliųjų
integracijos principus, lygybės prieš įstatymą, aplinkos apsaugos ir teisės į nuosavybę principus. 

Ataskaitiniais metais parengtų ir 2022 m. liepos 4 d. patvirtintų SVVP ir VSF projektų valdymo
ir finansavimo taisyklių 153 straipsnyje nustatyta, kad „Projekto įgyvendinimo metu turi būti
užtikrintas  ES  pagrindinių  teisų  chartijos  nuostatų  dėl  orumo,  laisvės,  lygybės,  solidarumo,
pilietinių  teisių  ir  teisingumo  bei  Jungtinių  Tautų  neįgaliųjų  teisių  konvencijos  nuostatų
laikymasis“. Tų pačių taisyklių 65 punkte numatyta, kad tarpinė institucija kasmet iki sausio
20 d.,  prireikus  ir  kitais,  vadovaujančiosios  institucijos  nurodytais,  terminais pateikia
vadovaujančiajai  institucijai  informaciją  apie  horizontaliųjų reikiamų  sąlygų  (veiksmingo
Pagrindinių  teisių  chartijos  taikymo  ir  įgyvendinimo  bei  Jungtinių  Tautų  neįgaliųjų  teisių
konvencijos (toliau – JT NTK) įgyvendinimo ir taikymo pagal Tarybos sprendimą 2010/48/EB)
įvykdymą  per  praėjusius  ataskaitinius  metus:  pateikiama  informacija  apie  gautus  skundus
dėl Chartijos, JT NTK pažeidimų.

Stebėsenos  komiteto  darbo  reglamento  projekte  nustatyta  tvarka,  pagal  kurią  stebėsenos
komitetui  pranešama  apie  atvejus,  kai  SVVP  programos  remiamais  veiksmais  nesilaikoma
Chartijos, ir  apie su Chartija susijusius skundus, pateiktus laikantis tvarkos, nustatytos pagal
Reglamento  (ES) 2021/1060  69  straipsnio  7  dalį,  taip  pat  apie  atvejus,  kai  SVVP (BMVI)
remiamais veiksmais nesilaikoma JT NTK, ir  apie su JT NTK susijusius skundus,  pateiktus
atitinkamoms institucijoms.

5.2. Horizontaliųjų principų laikymasis. Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnis

Aprašykite, kaip per ataskaitinius metus užtikrinote, kad būtų laikomasi Bendrųjų nuostatų reglamente
nustatytų horizontaliųjų principų,  visų pirma vyrų ir  moterų lygybės ir  lyčių aspekto integravimo
skatinimo, taip pat diskriminacijos dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios,
amžiaus arba seksualinės orientacijos vengimo srityse.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų.

Lygios  galimybės  visiems  –  šis  horizontalus  principas  nustatytas  Nacionaliniame  pažangos
plane. Tai reiškia, jog visos valstybės mastu planuojamos investicijos, tame tarpe ir ES fondais
remiami  veiksmai,  negali  turėti  lygių galimybių principo neigiamo poveikio ir  turi  siekti  jo
aktyvaus  taikymo.  Plėtros  programose,  projektų  finansavimo  sąlygose,  kvietimuose  teikti
projektus,  būtų  priemonės  ir  reikalavimai  dėl  horizontaliųjų  principų  taikymo  (atrankos
kriterijai, kt.). 

Siekiant užtikrinti horizontaliųjų principų laikymąsi, į aktualius SVVP programos teisės aktus
įtrauktas reikalavimas laikytis Bendrųjų nuostatų reglamente nustatytų horizontaliųjų principų,
visų  pirma  vyrų  ir  moterų  lygybės  ir  lyčių  aspekto  integravimo  skatinimo,  taip  pat
diskriminacijos dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, amžiaus arba
seksualinės orientacijos vengimo srityse.

2022  m.  liepos  4  d.  patvirtintose  Projektų  valdymo  ir  finansavimo  taisyklėse  yra  nustatyti
bendrieji  projektų atrankos kriterijai,  iš  kurių vienas  ir  užtikrina,  kad projektas  negali  turėti
neigiamo poveikio  horizontaliesiems  principams,  nurodytiems Bendrųjų  nuostatų  reglamento
9 straipsnyje  ir  nacionaliniuose  teisės  aktuose.  Bendruosius  projektų  atrankos  kriterijus  turi

LT 11 LT

https://isf.lt/pasirengimas-2021-2027
https://isf.lt/pasirengimas-2021-2027
https://www.pmif.lt/pmif-21-27-m/pmif-programos-derinimas
https://www.pmif.lt/pmif-21-27-m/pmif-programos-derinimas


atitikti visi projektai tiek paraiškų vertinimo metu, tiek ir projektų įgyvendinimo metu.

6. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ARBA SU TREČIOSIOMIS

VALSTYBĖMIS SUSIJUSIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS.  REGLAMENTO

(ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO 2 DALIES H PUNKTAS

Aprašykite  visus  per  ataskaitinius  metus  trečiosiose  valstybėse  vykdytus  arba  su  trečiosiomis
valstybėmis susijusius veiksmus ir kaip, siekiant pagal priemonę nustatytų tikslų, jais buvo sukurta
Sąjungos  pridėtinė  vertė.  Nurodykite  atitinkamas  trečiąsias  valstybes.  Pateikite  aprašymą,
kuriame būtų paaiškinta, kad pagal Priemonę remiamais veiksmais nesiekiama užtikrinti plėtrą ir
kad  šie  veiksmai  atitinka  Sąjungos  vidaus  politikos  interesus  ir  dera  su  Europos  Sąjungoje
vykdomais veiksmais. Jeigu aktualu, nurodykite prieš patvirtinant projektą vykdytas konsultacijas
su Komisija (Reglamento (ES) 2021/1148 13 straipsnio 12 dalis).

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų.

Nacionalinėje  SVVP  programoje  nenumatyta  projektų,  kurie  būtų  vykdomi  arba  susiję  su
trečiosiomis valstybėmis.

7. SANTRAUKA. REGLAMENTO (ES) 2021/1148 29 STRAIPSNIO 2 DALIS

Pateikite 1–6 skirsnių santrauką, kuri bus išversta ir paskelbta viešai. 

Santraukoje turi būti aprašyti bent jau visi 29 straipsnio 2 dalyje išvardyti punktai ir pageidautina, kad
jos struktūra būtų grindžiama šiais punktais. 

Suskirstykite  tekstą  punktais,  naudokite  paryškintas  teksto  dalis  arba  informatyvias  antraštes,  kad
suinteresuotosios  šalys  galėtų  lengvai  nustatyti  pagrindinius  su  programa susijusius  pasiekimus  ir
problemas, turėjusias poveikį jos rezultatams.

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 500 ženklų.

•  Per ataskaitinį laikotarpį buvo parengtas SVVP programos projektas. Programoje numatyti 2
konkretūs tikslai:  1. Europos integruotas sienų valdymas; 2. Bendra vizų politika. Ataskaitiniais
metais buvo pradėti  įgyvendinti  tik Specialios tranzito schemos papildomos veiklos sąnaudų
(additional  operational  costs)  projektai,  kurie   reikalingi  papildomoms  išlaidoms,  patirtoms
įgyvendinant supaprastinto tranzito sistemą pagal reglamentus (EB) Nr. 693/2003 ir (EB) Nr.
694/2003, padengti. 

SVVP programos veiksmai, kurie sušvelnintų svarbių ir staigių spaudimo, susijusio su išorės
sienų  valdymu,  pokyčių,  įvykusių  dėl  nenumatyto  socialinės  ir  ekonominės  arba  politinės
padėties pablogėjimo trečiosiose šalyse, poveikį, ataskaitiniu laikotarpiu buvo tik planuojami. 

Konkretūs veiksmai įgyvendinami nebuvo. 

• SVVP ir kitų Sąjungos finansinės paramos programų, kurioms taikoma partnerystės sutartis
(Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (PMIF), VSF, Europos regioninės plėtros fondo
(ERPF),  „Europos  socialinio  fondo +“  (ESF+)  ir  Muitinio  tikrinimo  įrangos  finansavimo
priemonės),  papildomumas  ir  sinergija  užtikrinami  atsižvelgiant  į  nacionalinę  strategiją ir
pasitelkiant darbo grupes, stebėsenos komitetus, kurie ne tik nagrinėja programos įgyvendinimo
pažangą,  bet  ir  gali  teikti  rekomendaciją  derinti  finansavimą  pagal  skirtingas  Sąjungos
priemones to paties veiksmo reikmėms, jei išvengiama dvigubo finansavimo.

LT 12 LT



Jokia įranga ar  IRT sistemos nebuvo įsigytos.  Planuojama įsigyti  daugiatikslė įranga ir  IRT
sistemų daugkartinio  naudojimo įranga nurodyta ataskaitos 2.3 punkte.

•  Programos veiksmai,  susiję su Sąjungos acquis Šengeno, sienų valdymo ir vizų politikos
srityse, ataskaitiniais metais nebuvo pradėti įgyvendinti.

•  Bendras interneto portalas, numatytas Reglamento (ES) 2021/1060 46 straipsnio b punkte,
nesukurtas.  Už  jo  sukūrimą  atsakinga  Lietuvos  Vyriausybės  Kanceliarija.  Bendrą  interneto
portalą planuojama sukurti 2023 m.

Vadovaujančioji institucija savo interneto svetainėje sukūrė rubriką, skirtą 2021–2027 m. SVVP
ir VSF programoms: https://www.isf.lt/pasirengimas-2021-2027

•  Siekiant užtikrinti horizontaliųjų principų laikymąsi, į aktualius SVVP programos teisės aktus
įtrauktas reikalavimas laikytis Bendrųjų nuostatų reglamente nustatytų horizontaliųjų principų,
visų  pirma  vyrų  ir  moterų  lygybės  ir  lyčių  aspekto  integravimo  skatinimo,  taip  pat
diskriminacijos dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, amžiaus arba
seksualinės orientacijos vengimo srityse.

Ataskaitiniais metais parengtų ir 2022 m. liepos 4 d. patvirtintų SVVP ir VSF projektų valdymo
ir finansavimo taisyklių 153 straipsnyje nustatyta, kad „Projekto įgyvendinimo metu turi būti
užtikrintas  ES  pagrindinių  teisų  chartijos  nuostatų  dėl  orumo,  laisvės,  lygybės,  solidarumo,
pilietinių  teisių  ir  teisingumo  bei  Jungtinių  Tautų  neįgaliųjų  teisių  konvencijos  nuostatų
laikymasis“.

•  Nacionalinėje  SVVP programoje  nenumatyta  projektų,  kurie  būtų  vykdomi  arba  susiję  su
trečiosiomis valstybėmis. 

LT 13 LT



VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBA 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Savanorių pr. 2, LT-03116 Vilnius, tel.: (8) 707 59305 / 5 233 1352,      
faks.: (8) 707 59306 / 5 233 1365, el. p. dvks@vsat.vrm.lt.

     Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188608252

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių 
programų departamento 
Vidaus saugumo fondo skyriui

VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai

                              Nr. 

DĖL SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, ĮTRAUKTOS Į
INTEGRUOTO  SIENŲ  VALDYMO  FONDĄ,  2021–2027  M.  PROGRAMOS
FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
(toliau – VSAT) siūlo į Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į
integruoto sienų valdymo fondą, programą (toliau – programa) įtraukti  naują projektą „Pasienio
patrulio tako įrengimas“. Lėšų poreikis naujam projektui įgyvendinti – 10 000 000,00 Eur. Projekto
įgyvendinimo pradžia – 2023 m. I ketv. Iki 2026 m. pabaigos planuojama suremontuoti apie 107 km
patrulinio  tako  (prioritetines  atkarpas).  Kiekvienais  projekto  įgyvendinimo  metais  numatoma
suremontuoti apie 25 km patrulinio tako. Pasienio patrulio takas būtinas tiesioginiam patruliavimui
prie valstybės sienos (1-ojoje sienos stebėjimo linijoje),  taip pat operatyviau reaguoti  turimomis
pajėgomis  ir  priemonėmis  į  galimus  valstybės  sienos  ar  kitus  pažeidimus  (pvz.,  fizinio  barjero
gadinimo  atvejus),  sutrumpinti  pajėgų  reagavimo  laiką  į  pažeidimus  įvairiose  pasienio  ruožo
vietovėse. 

2022  m.  visame  valstybės  sienos  ruože  su  Baltarusijos  Respublika  planuojama  įdiegti
stacionarias  sienos  stebėjimo  sistemas,  todėl  operatyviai  reaguoti  į  šioms  sistemoms  padedant
fiksuotus pažeidimus, jiems užkardyti būtinas geras privažiavimas prie pažeidimų vietų (pasienio
patrulio  takais).  Siekiant  pagerinti  esamą patrulinio  tako  būklę  (durpingos  ir  šlapios  atkarpos),
numatoma įrengti vandens nuvedimo pralaidas, sustiprinti dangą panaudojant geotekstilės medžiagą
ir  supilti  sankasas  panaudojant  atvežtinį  gruntą  bei  žvyro  ir  skaldos  dangą.   Įrengus  pasienio
patrulio taką bus efektyviau stabdomas neteisėtas sienos kirtimas ir kontrabandos gabenimas, VSAT
pareigūnai  operatyviau  reaguos  į  bandymus  pažeisti  fizinį  barjerą,  mažesniais  kaštais  bus
užtikrinama fizinio barjero priežiūra.

Pritarus naujo projekto įtraukimui į programą, siūlome atsisakyti šių projektų vykdymo:
„Patruliavimui skirtų transporto priemonių įsigijimas, I etapas“, „Laivo ant oro pagalvės įsigijimas“
ir „Transporto priemonėje pasislėpusių asmenų aptikimo įrangos įsigijimas“. Projektą „Transporto
priemonių įsigijimas, II etapas“ siūlome vykdyti ne visa apimtimi, projekto įgyvendinimui numatant
2 668 333,34 Eur.  

Tarnybos vadas                                                              Rustamas Liubajevas



2

Lina Meškutavičienė, tel. (8 707) 56964, el. p. lina.meskutaviciene@vsat.vrm.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerija 188601464,
Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės,
įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, ir Vidaus saugumo
fondo 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto rašytinės
sprendimų priėmimo procedūros protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-13 Nr. 1VL-212
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Šemetulskytė, Departamento direktorius, Europos Sąjungos

investicijų ir tarptautinių programų departamentas
Sertifikatas išduotas LINA ŠEMETULSKYTĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-10 13:34:21 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-31 09:40:57 – 2025-08-30 09:40:57
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arnoldas Abramavičius, Viceministras
Sertifikatas išduotas ARNOLDAS ABRAMAVIČIUS, Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-13 13:31:07 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-13 13:31:17 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 09:11:17 – 2024-01-07 09:11:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerijos 188608252, Savanorių pr. 2, LT-03116
Vilnius

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės,
įtrauktos į integruoto sienų valdymo fondą, 2021–2027 m.
programos finansuojamų projektų

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-09 Nr. 21-14-2590
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.71

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Sertifikato (subjektas: LINA ŠEMETULSKYTĖ, galioja nuo:
2022-08-31 09:40:57) kelio tikrinimas nesėkmingas. Sertifikatas
yra atšauktas 2023-05-23 11:33:07, o turėtų galioti datai 2023-07-
24 23:02:15. (Lina Šemetulskytė 2023-02-10 13:34:21)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-24 23:02:15 DBSIS


